

Bydgoszcz 25.01. 2020 r

Szanowny Pan Michał Kurtyka  
Minister Klimatu i Środowiska  
00-922 WARSZAWA  
ul. Wawelska 52/54

Dot. projektu ustawy z dnia 29.12.2020r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw.

Członkowie Zarządu ROD jm. „M.C.Skłodowskiej” w Bydgoszczy, po zapoznaniu się z projektem zmian do ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw uważają, że przedłożone propozycje wprowadzenia zmian do omawianego projektu są wyjątkowo niekorzystne dla środowiska działkowców.

Szczególnie nasz niepokój budzą zapisy dotyczące stawek opłat za wywóz śmieci.

Od stycznia 2021 roku wprowadzono wysokie podwyżki opłat za wywóz odpadów komunalnych dla nieruchomości niezamieszkałych w tym dla ROD. W planowanych zmianach planuje się dalsze podwyższenie stawek wywozu. **Do jakiej wysokości dojdą podwyżki tych stawek?** Proponowane zmiany ustalają maksymalne stawki gminne już jako bardzo wysokie / prawie cztery razy wyższe niż w roku 2020 /. Tymczasem firmy prywatne mają stawki jeszcze wyższe. Jak ostatecznie wysokie będą koszty wywozu śmieci z ROD? Ile mają zapłacić za wywóz śmieci użytkownicy działek, w 80 % emeryci „starego portfela” z emeryturami niewiele wyższymi od 1500 zł?

Ze względu na liczne problemy z segregacją śmieci przez działkowców, co jest jednym z powodów generowania wysokich kosztów wskazane by było odejście od odpowiedzialności zbiorowej. Proponowana poprawka umożliwi gminom podejmowanie takich działań. Uważamy, że na terenie ROD, po zapewnieniu technicznych możliwości powinno być możliwe **indywidualne rozliczanie działkowca** zarówno z segregacji, jak i z ilości odpadów. Będzie to zgodne z poczuciem społecznej sprawiedliwości. Przy tak wysokich kosztach niedopuszczalne jest, aby ponosiły je również osoby, które śmieci nie produkują.

Uważamy, że nasz głos, członków Polskiego Związku Działkowców jest ważny i powinien być brany pod uwagę w konsultacjach nad tak istotnym problemem jakim jest gospodarka odpadami komunalnymi. Są to bowiem działania na rzecz ochrony środowiska, które nam działkowcom są bardzo bliskie i związane z realizowaniem celów statutowych naszego stowarzyszenia PZD.

Nie zapominajcie o wielotysięcznej rzeszy działkowców!

Halina Yankoushe - preres  
Szymon Sewos - członek zarządu

Do wiadomości

Okręgowy Zarząd PZD w Bydgoszczy